
Pedicularis murreeana

čeleď: Orobanchaceae
oblasti: Pákistán

Roste v Pákistánu jako trvalka. Dorůstá výšky 13 - 30 (i 57)cm. Stonek může být větvený a ve 2 - 4
řadách ochlupený. Přízemní listy jsou v přeslenech, vejčitě 3úhlé až podlouhlé, peřenosečné,
tvořené 8 - 11ti úkrojky, dlouhé 4 - 7,5cm, široké 1,5 - 2,2cm, řapíky jsou dlouhé 2 - 7cm, úkrojky
jsou peřeně laločnaté, tvořené 5 - 6 páry zubatých laloků, spodní lodyžní listy jsou vstřícné, horní v
3četných přeslenech, řapíkaté, úzce vejčité až vejčitě kopinaté, peřeně laločnaté, tvořené 8 - 13ti
úkrojky, dlouhé 2,2 - 7cm a široké 1,2 - 2,5cm. Květenstvím je hrozen tvořený (2 -) 6 - 10ti páry
vstřícných květů, spodní listeny jsou úzce kopinaté, mírně delší kalichy, horní jsou široce kopinaté, v
horní části peřeně laločnaté až asymetricky zubaté, kalich je trubkovitě zvonkovitý, mírně zahnutý,
zelený s tmavšími skvrnami, dlouhý 0,9 - 1,1cm, koruna je světle růžově fialová, na bázi spodního
pysku bělavá, dlouhá 2,1 - 2,65cm, trubka dlouhá 0,9 - 1,05cm, spodní pysk je 3laločný, dlouhý 0,95
- 1,15cm, široký 1,15cm, postranní laloky jsou dlouhé 6 - 7mm, široké 4 - 5,5mm, střední lalok je
zakulacený, dlouhý 2,2 - 2,5mm a široký 2,2 - 3mm. Plodem je široce vejčitá tmavě hnědá tobolka
délky 8 - 9,5mm, šířky 4,5 - 5,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pedicularis murreeana
https://www.rostliny.net/celed/Orobanchaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/

